
Domanda di partecipazione e Dichiarazioni integrative al DGUE

Alla Città Metropolitana di Palermo
Direzione Gare e Contratti, Centrale di 

Committenza per Lavori, Forniture e Servizi
               Via Maqueda, 100

90133 PALERMO  

OGGETTO: Invito alla procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma, 2, lett. b) del D.lgs. 18 aprile 2016,
n.50, come modificato dal D.lgs 56/2017, per l’affidamento del “Servizio per le indagini sui materiali, prove di
carico e prove di laboratorio nell'ambito del collaudo statico dell'edificio scolastico da destinare a sede dell' I.T.C.G.
“Stenio” per n°35 classi in Termini Imerese (PA)”. Importo complessivo del servizio  € 41.212,55.

Il/La sottoscritto/a 

nato/a  a 

il  in qualità di  

dell'impresa  

con sede legale in   CAP 

Via   n. 

Tel. PEC 

con codice fiscale   

con partita IVA n°  

ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000 n. 445, consapevole delle sanzioni penali previste
dall'articolo 76 del medesimo DPR 445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate,
assumendosene la piena responsabilità:

D I C H I A R A

1. che il Direttore del Laboratorio è   iscritto all’Ordine

degli   al  n.   a  cui  ai

sensi della Circolare del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, 8 settembre 2010 n.7617 verrà
attribuita  la piena responsabilità  della  corretta esecuzione delle  prove e dei  risultati ottenuti  e della
relativa certificazione.

2. di non incorrere nelle cause di esclusione di cui all’art. 80, comma 5 lett. f-bis) e f-ter) del Codice;

3. che i dati identificativi dei soggetti di cui all’articolo 80 comma 3 del codice  (nome, cognome, data e 
luogo di nascita, codice fiscale, comune di residenza etc.) sono:



 

ovvero indica la banca dati ufficiale o il pubblico registro da cui i medesimi possono essere ricavati in 
modo aggiornato alla data di presentazione dell’offerta:

4. che ritiene remunerativa l’offerta economica presentata giacché per la sua formulazione ha preso atto e 
tenuto conto:
a) delle condizioni contrattuali e degli oneri compresi quelli eventuali relativi in materia di sicurezza, 
di assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza in vigore nel luogo dove devono 
essere svolti i servizi/fornitura/lavori;
b) di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuata, che possono avere
influito o influire sia sulla prestazione dei servizi/forniture/lavori, sia sulla determinazione della 
propria offerta;

5. che  accetta,  senza  condizione  o  riserva  alcuna,  tutte  le  norme  e  disposizioni  contenute  nella
documentazione di gara;

6. che si impegna ad indicare alla Stazione Appaltante, entro 15 gg dall'affidamento dell'appalto, il nome
del soggetto referente unico per l'esecuzione del servizio che curerà direttamente tutti i rapporti con
l'Amministrazione;

(Per gli operatori economici aventi sede, residenza o domicilio nei paesi inseriti nelle c.d. “black list”)

7.    di essere in possesso dell’autorizzazione in corso di validità rilasciata ai sensi del d.m. 14 dicembre
2010 del Ministero  dell’economia  e  delle  finanze  ai  sensi  (art.  37  del  d.l.  78/2010,  conv.  in  l.
122/2010) 
oppure:
  dichiara  di  aver  presentato  domanda  di  autorizzazione  ai  sensi  dell’art.  1  comma  3  del  d.m.
14.12.2010 e allega copia conforme dell’istanza di autorizzazione inviata al Ministero;

(Per gli operatori economici non residenti e privi di stabile organizzazione in Italia)

8. di impegnarsi ad uniformarsi, in caso di aggiudicazione, alla disciplina di cui agli articoli 17, comma 2,
e 53, comma 3 del  d.p.r.  633/1972 e a comunicare alla  stazione appaltante la  nomina del  proprio
rappresentante fiscale, nelle forme di legge;

9.  di aver preso visione dei luoghi 

oppure:

 allega il  certificato  rilasciato dalla  stazione appaltante  attestante  la  presa visione dello  stato dei
luoghi in cui deve essere eseguita la fornitura;  

10. indica i  seguenti  dati:  domicilio  fiscale  ;

codice  fiscale  ,  partita  IVA  n°  ,  indirizzo  PEC:

 ,  oppure, solo in caso di concorrenti  aventi  sede in altri Stati

membri,  l’indirizzo di  posta elettronica:   ai fini delle

comunicazioni di cui all’art. 76, comma 5 del Codice;

11. di essere informato, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 13 del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 
196, che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente 
nell’ambitodella presente gara, nonché dell’esistenza dei diritti di cui all’articolo 7 del medesimo 
decreto legislativo.

(Per gli operatori economici ammessi al concordato preventivo con continuità aziendale di cui all’art.
186 bis del R.D. 16 marzo 1942, n. 267)

12. indica, ad integrazione di quanto indicato nella parte  III, sez. C, lett. d) del DGUE, i seguenti  estremi



del  provvedimento di ammissione al concordato e del provvedimento di autorizzazione a partecipare

alle gare  rilasciati  dal  Tribunale  di

 nonché dichiara di non partecipare alla gara quale mandataria di

un raggruppamento temporaneo di imprese e che le altre imprese aderenti al raggruppamento non sono
assoggettate ad una procedura concorsuale ai sensi dell’art. 186  bis, comma 6 del R.D. 16 marzo 1942,
n.  267.
Allega alla presente domanda:

1) DGUE debitamente compilato, salvato in formato PDF, firmato digitalmente e memorizzato su 
supporto magnetico;
2) Protocollo di legalità;
3) Cauzione provvisoria;
4) PASSOE;
5) Copia del documento di identità.

Firma del Legale Rappresentante

___________________________


	Casella di testo 1: 
	Casella di testo 1_2: 
	Casella di testo 1_3: 
	Casella di testo 1_4: 
	Casella di testo 1_5: 
	Casella di testo 1_6: 
	Casella di testo 1_7: 
	Casella di testo 1_8: 
	Casella di testo 1_9: 
	Casella di testo 1_10: 
	Casella di testo 1_11: 
	Casella di testo 1_12: 
	Casella di testo 1_13: 
	Casella di testo 6: 
	Casella di testo 6_2: 
	Casella di testo 6_3: 
	Casella di testo 1_14: 
	Casella di testo 1_15: 
	Casella di testo 1_16: 
	Casella di testo 1_17: 
	Casella di testo 1_18: 
	Casella di testo 1_19: 
	Casella di controllo 1: Off
	Casella di controllo 1_2: Off
	Casella di controllo 1_3: Off
	Casella di controllo 1_4: Off
	Casella di testo 1_20: 
	Casella di testo 1_21: 
	Casella di testo 1_22: 


